

N:o 20.

Ank. till Riksd. kansli den 16 april 1909, kl. 12 midd.

Betänkande i anledning af väckt motion om en extra inkomstskatt för år 1910 å inkomster af 25,000 kronor och därutöfver.

I en inom Andra Kammaren väckt, till bevillningsutskottet remitterad motion, n:o 224, har herr *V. Rydén* anført:

»Då den anslagssumma af 175,000 kronor, som i dag voterats för bestridande af omkostnaderna för Hans Majestät Konungens utländska resor, synes mig rimligtvis böra uteslutande träffa skatteförmågan hos de samhällslager, hvilkas privilegierade ombud i dag mot en så öfverväldigande majoritet i Andra Kammaren pålagt landet denna utgift, tillåter jag mig föreslå, att Riksdagen ville besluta, det för år 1910 en summa af 175,000 kronor måtte uttagas genom en extra inkomstskatt, som genom ökning af den nuvarande skatteprogressionen, på sätt bevillningsutskottet finner lämpligt föreslå, påläggas de inkomsttagare, hvilka äro uppförda till beskattning för en inkomst af 25,000 kronor och därutöfver.»

Då Riksdagen beslöt att anslå medel till ifrågavarande ändamål, skedde det gifvetvis under samma förutsättning, som vid beslut om statsanslag i allmänhet är gällande, nämligen att denna utgiftspost skulle ingå i statsverkets hela utgiftssumma för nästa statsregleringsperiod och att sålunda för dess bestridande skulle anlitas de inkomstkällor, som för täckande af statsutgifterna i det hela vid budgetens uppgö-

Bih. till Riksd. Prot. 1909. 5 Saml. 1 Afd. 20 Häft. (N:o 20.)

rande varda bestämda. Detta förhållande har för utskottet varit tillräckligt skäl att afstyrka bifall till förevarande motion.

Bevillningsutskottet hemställer sålunda,

att herr Rydén's ifrågavarande motion icke må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 15 april 1909.

På bevillningsutskottets vägnar:

H. CAVALLI.

Reservationer:

af herrar *Branting* och *L. J. Carlsson* i Malmberget;

samt af herrar *Kvarnzelius* och *Schotte* mot utskottets motivering.

Herrar friherre *C. J. Beck-Friis* och *J. Bromée* i Billsta äfvensom herr *O. A. Ericsson* i Ofvanmyra hafva begärt få antecknadt, att de icke deltagit i detta ärendes behandling inom utskottet, den sistnämnde på grund af pågående arbete inom annat utskott.
